ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
Gabinete do Vereador Jurandir Sena Silva — Vice-Presidente

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº (24 MOM.

Senhora Presidente e Senhores Vereadores.

O presente Projeto de Lei que ora submeto à análise dos nobres pares tem
por objetivo de regulamentar a denominação de ruas no bairro Alto Alegre. localizado
no loteamento São Domingos, situado na Sede de nosso Municlpio.

Este projeto visa atender aos anseios dos moradores residentes naqueias
localidades, pois ainda não existe uma lei normatizando a denominação das citadas
ruas existentes naquele bairro que tica no loteamento São Domingos.

Sendo assim, este projeto depois de tornar-se lei por nós vereadores. irá
contribuir para a identificação das ruas e assim vai facilitar as respectivas localizações
das referidas ruas.

Tal projeto que ora submete à apreciação foi discutido e debatido com os
moradores das referidas ruas, inclusive as denominações foram indicações dos
próprios.

Na certeza de contar com o apoio de todos os colegas vereadores, apresento
os meus protestos de estima e consideração.

Gabinete da vice-presidência da Câmara Municipal de Barra da Estiva --
BA, em 26 de agosto de 2021.

Vereadoªlurangir Sena Silva
Vice-Presidente
Autor do projeto

Vereadora Sl e Silva Gonçalves de Sousa
. Presidente

Página 1 de 5

Av. Professora Solange Pires da Silva Rodrigues, 200, Alto da Barra, CEP 46.650—000
Barra da Estiva — BA — (77) 3450-1349 I11 10 — CNPJ nº 42.696.732/0001-08

Site: www.barradaestivg.ºa.lgg.br E-mail: cmb92010©yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
Gabinete do Vereador Jurandir Sena Silva — Vice-Presidente

ªbaixº
Vereador Valter Silva Pereira

1ª Secretário

Vereador Vâei da Silva Caires
2” S cretaria

Vereador Ceâos André Silva Caires
Vice-lider da situação

& ,
Vereador Elzito Freitas Silva

Líder da Oposição

Vereador Reinaldo de Silva Santos
Vice-lider da oposição

, .

“gªz Fab cio % ;

Vereador Manoel Messias Pereira tda

Página 2 de 5

Av. Professora Solange Pires da Silva Rodrigues, 200, Alto da Barra, CEP 46550—000
Barra da Estiva — BA — (77) 3450-1349 I1 1 10 — CNPJ nº 42.696.732IOOO1-08

Site: www.barradaestiva.ba.leg.br E-mail: cmbe201omahoo.com.9r